
PORTARIA N.º 290/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor o Conselho do
PRPGEM da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais; Considerando o regimento interno do Programa, o
Art. 32° do Regimento Geral da Unespar, o Art. 50° do Estatuto da Unespar, o Art. 8° da
Resolução no 034/2020 - CEPE/Unespar, bem como os processos eleitorais definidos
pelos editais 024/2023 e 021/2023 PRPGEM/Unespar e das atas 06/2023 e 07/2023
PRPGEM/Unespar e o protocolado n°. 21.674.248-6;

RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Conselho do PRPGEM da UNESPAR,
conforme segue abaixo:

NOME N.° RG FUNÇÃO

Veridiana Rezende 7.549.XXX-3 Coordenadora

Maria Ivete Basniak 7.857.XXX-7 Coordenadora adjunta

Wellington Hermann 5.731.XXX-0 Representante do corpo
docente

Sérgio Carrazedo Dantas 5.795.XXX-4 Representante do corpo
docente

Michele Regiane Dias
Veronez

7.353.XXX-0 Representante do corpo
docente

Leonardo Ferreira Zanatta 10.814.XXX-5 Representante do corpo
discente

Emili Boniecki Carneiro 14.300.XXX-3 Representante do corpo
discente suplente

Art. 2º Os mandatos de membros do Colegiado terão como duração, contadas a partir
do dia 1° de julho de 2023, de dois (2) anos para Coordenador, Coordenador Adjunto e
demais representantes docentes; e de um (1) ano para o (s) representante(s)
discente(s), sendo permitida uma recondução ao(s) representante(s) discente(s).



Art. 2º Esta Portaria revoga as demais disposições em contrário, bem como não produz
efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 25 de março de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


